

Fremtidig madproduktion (B)

Sagsfremstilling

6. Fremtidig madproduktion (B)

Sagsnr.: 330-2013-56837

Dok.nr.: 330-2015-130732

Åbent

Kompetence: Sundheds- og Seniorudvalget

Beslutningstema

Udvalget skal beslutte udmøntningen af den fremtidige madproduktion.

Baggrund

På mødet den 13. august 2014 besluttede udvalget, at der skal arbejdes videre med model 2 med et centralkøkken placeret på Skovvang, samt en beskrivelse af den videre proces, herunder inddragelse af interessenter.

Baggrunden er, at Sundheds- og Omsorgsudvalget i 2013 vedtog, at der skal arbejdes med en ny model for madproduktion, således at madproduktionen understøtter principperne i et leve-bo miljø. Denne model indebærer, at madproduktionen helt eller delvist foretages lokalt på de enkelte plejecentre med størst mulig involvering af beboerne.

På baggrund af det politiske ønske blev der lavet en analyse af køkkenfaciliteterne på de 10 kommunale plejecentre og den selvejende institution Antvorskov. Analysen mundede ud i 3 modeller for fremtidig madproduktion. Link: [Sag nr. 7 Referat fra Sundheds- og Seniorudvalgets møde 13.8.2014](#)

- **Model 1:** hvor hver enkelt afdeling på hvert center selv producerer og tilbereder alle døgnets måltider.
- **Model 2:** hvor ét eksisterende centralkøkken kan forsyne afdelingskøkkenerne med dele af måltiderne.
- **Model 3:** hvor der bygges et nyt centralkøkken på bar mark til at forsyne afdelingskøkkenerne med dele af måltiderne.

Modificeret model 2

I forhold til model 2, som udvalget besluttede at gå videre med, er det imidlertid vurderingen, at modellen kan realiseres med en væsentlig mindre anlægsinvestering end den, der i første omgang blev beskrevet i modellen. I den oprindelige model 2 forudsættes det, at der foretages en om-/tilbygning af Skovvang til 12,5 mio. kr., hvor køkkenet opgraderes med det sidst nye produktionsudstyr samt får udvidet køle- og lagerkapacitet.

Det er vurderingen, at en modificeret model 2 stort set kan gennemføres i Skovvangs nuværende rammer med en mindre investering på ca. 0,5 mio. kr. til øget kølekapacitet mv. Herudover 0,3 mio. kr. til projektering og rådgivning i forbindelse med udbud af ombygningen af de enkelte plejecenterkøkkener. Tilpasningerne af de enkelte køkkener på plejecentrene vil stadig være nødvendige. Disse tilpasninger er i model 2 opgjort til 2,8 mio. kr. (2014-priser). I den oprindelige model 2 var udgifterne til ombygning af plejecentrene opgjort til 5,8 mio. kr., men her var udgifterne til ombygning af Skælskør plejecenter opgjort til 3 mio. kr. – udgifter hertil er inkluderet i anlægssagen vedr. ombygning af Skælskør plejecenter. Derfor medtages de ikke her.

I en modificeret model 2 betyder det i praksis, at plejecentrene ikke kan få helt samme fleksibilitet i første omgang, som i den oprindelige model 2. Det drejer sig om muligheden for at få hel- og halvfabrikata til mellemmåltider, morgenmad og frokost. Det er dog vurderingen, at den fleksibilitet kan udvikles over tid, når produktionsrytmen først er på plads

Samlet set vil anlægsinvesteringen i en modificeret model 2 svare til 3,675 mio. kr. i 2015 priser.

Den videre proces

Model 2 forudsætter, at Skovvang bliver det centrale forsyningskøkken i Slagelse kommune og, at Antvorskovs køkken nedlægges, som vi kender det i dag og overgår til et centerkøkken, der kun producerer mad til Antvorskov. Det betyder i praksis, at de 2 plejecentre, som i dag får mad fra Antvorskov – Skælskør og Møllebakken – overgår til at få mad fra Skovvang. Det vurderes, at kunne ske løbende over efteråret 2015, idet Antvorskov skal have mulighed for at tilpasse produktionen til den nye model. Lederen af Antvorskov er indforstået med disse tilpasninger og overgang til model 2.

Ved samme lejlighed vil køkkenet i Hashøj blive slået sammen med Skovvang centralkøkken under fælles ledelse. Som udgangspunkt vil det ikke få nogen personalemæssige konsekvenser. Ved en sammenlægning bliver det i højere grad muligt at udnytte ressourcer og faglighed på tværs af de 2 køkkener samt at etablere samproduktion, i de tilfælde, hvor det er muligt.

Inddragelse af interessenter

Kostrådet vil blive inviteret til at følge processen tæt og inddrages i det omfang, det ønsker. Hvis Kostrådet ønsker det, kan de få medansvar for at udmønte de initiativer, der blev foreslået, som led i visionsprocessen i Center for Sundhed og Omsorg. Det drejer sig bl.a. om spisevenner og frivillige madordninger.

Udvalget vil løbende blive orienteret ved milepæle.

Retligt grundlag

Serviceoven § 83, stk. 1 nr. 3.

Handlemuligheder

Udvalget kan beslutte at udmønte den foreslåede model 2 i eller vælge at formulere nye ønsker.

Vurdering

Det er Center for Sundhed og Omsorgs vurdering, at model 2 kan realiseres i meget vidt omfang ved ovenstående investeringer. Det er klart, at Skovvang ikke bliver opgraderet med det nyeste produktionsudstyr og kølefaciliteter, men i forhold til den oprindelige model 2 spares der ca. 12 mio. kr. i anlægsinvesteringer. Skovvangs nuværende rammer vil kunne levere model 2 i den ønskede kvalitet og med den fleksibilitet, der er nødvendig for at få mad- og måltidskulturen til at understøtte leve-bo principperne på plejecentrene.

Modellen kan realiseres ved et anlægsønske på samlet 3,675 mio. kr. til budget 2016-19

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller,

1. at Udvalget beslutter den beskrevne udmøntning af madproduktionen

Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 8. april 2015:

Fraværende:

Tiltrådt

